
AREA DIGITALIZZAZIONE E SISTEMI INFORMATIVI

Servizio Gestione Sistemi e Reti Tecnologiche

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 10 del 13/11/2023

Oggetto: Modifica del gruppo di lavoro per la realizzazione del Progetto finanziato a valere su PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – Investimento 1.2
“Abilitazione al Cloud per le PA locali” per l'Acquisizione Licenze Salesforce in modalità SaaS”, tramite
Richiesta di Offerta (RdO) su MePA.

CUP: B61C22001030006.

Comune di Napoli
Data: 13/11/2023, DISP/2023/0008080



Il Dirigente del Servizio Gestione Sistemi e Reti Tecnologiche

Premesso che
 in data 25/07/2022 è stata acquisita al Protocollo Informatico dell’Ente, al n. PG/2022/570229,

l’ammissione della candidatura, identificata al n. 35663, relativa all’Avviso Investimento 1.2
“Abilitazione al cloud per le PA Locali” Comuni Aprile 2022 per l'amministrazione Comune di
Napoli, CUP B61C22001030006;

 in data 08/09/2022 è stata comunicata l’ammissione a finanziamento della predetta candidatura,
a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza.

Atteso che  con deliberazione di G.C. n. 8 del 11/01/2019 è stato approvato il regolamento per
l’erogazione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 D.Lgs. n. 36/2023.

Dato atto che
 con Disposizione Dirigenziale n. 1 del 10/08/2023, Rep. n. 5340 del 22/08/2023 è stato creato il

gruppo di lavoro volto alla gestione del progetto finanziato a valere sul Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud”;

 per sopravvenute esigenze organizzative, si rende necessario procedere alla sostituzione di n. 2
unità del Gruppo di Lavoro, con particolare riferimento ai membri della Commissione per la
verifica di conformità.

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1
del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in
Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del
Sistema  dei  Controlli  Interni  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  4  del
28/02/2013, modificato con deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 11/07/2018.

Rilevata l'assenza di situazioni di conflitto di interesse e rapporti finanziari, anche potenziali - ai
sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241 del 07/08/1990 sulle norme del procedimento amministrativo,
degli  artt.  6  e  7  del  D.P.R.  n.  62/2013  e  degli  artt.  7  e  9  del  Codice  di  Comportamento  dei
dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall'Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24 aprile
2014 e modificato con Deliberazione di G.C. n. 217 del 29/04/2017 - tali da imporre il dovere di
astensione nonché la segnalazione di conflitto di interesse, anche potenziale.

Attestata la conformità del presente atto con le prescrizioni di cui al Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici in vigore dal 14.07.2023 (D.P.R. 16 aprile 2013, n.62 integrato e modificato dal
D.P.R.13 giugno 2023, n. 81).

Visti gli  obblighi  di  pubblicazione  e  rispettivi  riferimenti  normativi  contenuti  nel  P.I.A.O.,
approvato per il triennio 2023-25, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

Attestato, altresì, che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt.
23 e 37 D.Lgs n. 33/2013 ed all’art. 1, commi 16 e 32 L. n. 190/2012, come riportato nella predetta

Comune di Napoli
Data: 13/11/2023, DISP/2023/0008080



sezione  del  P.I.A.O.  e,  pertanto,  una  volta  ottenuta  la  relativa  esecutività,  sarà  oggetto  di
pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli

DISPONE

Per i motivi riportati in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti per formare parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  sentito  il  Dirigente  del  Servizio  Sviluppo
Software, Agenda Digitale e Gestione Banche Dati:

 alla revoca degli incarichi conferiti con Disposizione Dirigenziale n. 01 del 10/08/2023, Rep. n.
5340 del 22/08/202, come di seguito indicato:
Collaudatore:  Ing.  Mario  De Simone,  matr.  55815 -  Servizio  Sviluppo Software,  Agenda
Digitale e Gestione Banche Dati;
Collaboratore  del  collaudatore,  Ing.  Michele Calabrese,  matr.  55813 -  Servizio  Sviluppo
Software, Agenda Digitale e Gestione Banche Dati.

 alla contestuale  nomina dei nuovi membri della Commissione per la Verifica di conformità:
Collaudatore:  Ing.  Marcello  Vignale,  matr.  55690  -  Servizio  Gestione  Sistemi  e  Reti
Tecnologiche;
Collaboratore: Ing. Ivano Alessandro Elia, matr. 56842 - Servizio Gestione Sistemi e Reti
Tecnologiche.

 che i compensi per gli incarichi attribuiti con l’adozione del presente provvedimento saranno
calcolati e corrisposti secondo quanto stabilito dalla disciplina in materia di incentivi di cui
all’art.  art.  45  D.Lgs.  n.  36/2023  e  dal  vigente  Regolamento  comunale  adottato  con
deliberazione di G.C. n. 08 del 11/01/2019;

 di precisare che le parti hanno l’obbligo di osservare il D.P.R. n. 62 del 2013 nonché le norme
previste  dal  vigente  Codice  di  Comportamento  dei  Dipendenti  del  Comune  di  Napoli.
L’inosservanza di tali disposizioni è causa di risoluzione del contratto;

 di precisare, altresì, che si rimanda a successivo atto la predisposizione dell’impegno di spesa
per la remunerazione delle attività svolte;

 di notificare il presente provvedimento agli interessati.

Si attesta che il presente provvedimento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui
all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge.

sottoscritta digitalmente1 da
il Dirigente

Ing. Lucio ABBATE

1  La firma,  in  formato digitale,  è  stata apposta sull’originale  del  presente  atto  ai  sensi  dell’art.  24  del  D.  Lgs.
07/03/2005, n.  82 e s.m.i.  (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli  archivi  informatici  del
Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 13/11/2023, DISP/2023/0008080


		2023-11-13T13:29:24+0000
	LUCIO ABBATE




